Prefeitura Municipal de Glória do Goltá
Palácio Djafma Souto Maior PaesPieiaiiar» *«

D':

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

0 FUNDO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOCIAIS, DESENVOLVIMENTO, TRABALHO E

JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO GOITÁ/PE, torna público que, em virtude de

haver concordado com as justificativas apresentadas no processo, bem como, em

consideração ao parecer jurídico emitido no referido processo, documentação

apresentada, referente a Dispensa de Licitação em razão de valor n° 014/2025:

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de

informática para atender as necessidades da Secretaria de Políticas Sociais e dos

programas por ela assistidos, conforme especificações contidas no Termo de Referência,

cujas especificações e quantitativos estão descritos no Anexo I - Termo de Referência.

Empresa: GPB SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA

Dos Valores: Será pago conforme disposições em Contrato a ser celebrado através da

Secretaria de Políticas Sociais, Desenvolvimento, Trabalho e Juventude no valor global de

R$ 61.232,00 (Sessenta e um mil duzentos e trinta e dois reais),

Em conformidade com o presente processo de dispensa de licitação, com fulcro no Art. 75,
inciso II, Lei Federal n- 14.133/2021, HOMOLOGO a justificativa apresentada e autoriza

a contratação, considerando toda acostado nos autos do presente processo, dando

cumprimento ao que dispõe o art. 75, da Lei Federal n- 14.133/2021.

NAZARÉ MARIA MARTINS DE SANTANA

SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS, DESENVOLVIMENTO, TRABALHO E JUVENTUDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ

Praça Cristo Recientor, 08 - Centro | CEP; 55620-0001 Glória do Goitá (Ps-nambuco
CNPJ: 11.049.814/0001-37 | gloriadogoita.pe.gov.bf